ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação vigente, TORNA PÚBLICO

O EDITAL 002/2024 DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024.

1.0 RESOLVE Publicar o Resultado Preliminar;

2.0 O Resultado encontra-se publicado no Diário Oficial do Município.

3.0 A lista encontra-se organizada em ordem de classificação e por modalidade.

São Desidério-BA, 26 de janeiro de 2024.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

Prefeito Municipal

JOSE CARLOS DE
CARVALHO:6873
1280587

Assinado de forma digital
por JOSE CARLOS DE
CARVALHO:68731280587
Dados: 2024.01.26 15:47:54
-02'00'

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Polo 01 – Sede

PSICOPEDAGOGO / CAEE

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

27 Rayanne Santos da Silva 10 12     10 4 36 1º

32
Nilzete Maria Gomes dos
Anjos

10 12     12   34
2º

GRADUAÇÃO + ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL/ CAEE

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

89 Celice dos Santos dos Reis 5 4     12   21 1º

PSICOPEDAGOGO/ ESCOLA PRESIDENTE DE CASTELO BRANCO

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

117
Joelma de Araujo dos S.
Teles

10 16     14   40
1º

12 Fernanda Pereira França 5 4     2   11 2º

106
Miriam Silva Serpa dos
Santos

 4         4
3º

PSICOPEDAGOGO/ CENTRO EDUCACIONAL PATRONOS INTEGRADOS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

24

Mônica Deyse Santos
Oliveira

10 8     12   30
1º

GRADUAÇÃO + ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL / CENTRO EDUCACIONAL PATRONOS INTEGRADOS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo

de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total

de

pontos

Classificação

13 Cristiane de Souza 10 8     14   32 1º

73 Shirliane Reis Rocha 10 8     12   30 2º

45 Emilly Araujo Sá Teles 2,5 8         10,5 3º

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

PSICOPEDAGOGO / SALA ITINERANTE - SEDE

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

65

Fábio Henrique Regis
Almeida

2,5 4         6,5
1º

PSICOLÓGO / SALA ITINERANTE - SEDE

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

101

Lucicleide da Silva
Ferreira

10 4     16 5 35
1º

109 Fabrini Braz Guarniere 7,5 8     8 11 34,5 2º

105

Scheilla Di Paola Cordeiro
Cesar da Silva

5 4     10 1 20
3º

21 Emanuel Messias Silva 2,5 4         6,5 4º

111

Rosana Maria Reis dos
Santos

  4       1 5
5º

107

Dilenice de Souza
Alcantara

  4         4
6º

118

Nara Caline da Silva
Santos

            0
7º

42 Kelle Nunes Pereira             0 8º

95

Gabrielle Di Giorgio
Cardoso Oliveira

           0
9º

46

Yasmim Ellen Rodrigues
de Deus

            0
10º

POLO 02 – SÍTIO DO RIO GRANDE, ESTIVA DO SÍTIO E PERDIZES

PSICOPEDAGOGO/ SALA MULTIFUNCIONAL ESCOLA MANOEL RODRIGUES DE CARVALHO

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

28

Arleth Ferreira dos Santos
Reis

5 8     30   43
1º

59

Suellene Santos dos Anjos
Oliveira

5 4         9
2º

PROFESSOR NÍVEL II / ESCOLA SÃO LUIS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

09

Maria Leide Gomes de A.

Sousa
10 4   34  48

1º

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

POLO 03 – BATALHA, CABECEIRA GRANDE, PALMERAL, ALMAS E ILHA DO

VITOR

LICENCIATURA EM ED. FÍSICA /ESCOLA HENRIQUE VIEIRA DE BARROS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

52 Renata da Cruz Reis 10 4     18 2 34 1º

20 Josivânia Pereira da Silva 10 8     14 2 34 2º

6

Tassio Heliones Alencar
de Oliveira

10       20 3 33
3º

35 Lorena de Jesus Pereira 10 12     8 2 32 4º

114

Johnathan de Sousa
Macedo

10       8   18
5º

62 Crislane Jesus de Araujo   4     10   14 6º

23 Jailan Francisco Galberto             0 7º

PROFESSOR NÍVEL II - ESCOLA JOÃO VIEIRA DE BARROS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

80 Valdenice Ana de Souza 10       40   50 1º

76

Lucilene Ferreira dos
Anjos

7,5 4     28   39,5
2º

34

Tânia Gonçalves dos
Anjos

10 8     12 9 39
3º

44

Luciana Vieira dos Santos
Cardoso

10 4     24   38
4º

38 Marcia Maria Barbaro 2,5 4     22 7 35,5 5º

7 Liliane Feitosa Queiroz 10 4         14 6º

79

Marcia Batista de Souza
Santos

5 4         9
5º

4 Dayane de Oliveira Santos             0 7º

17

Neuracy Alves de Santana

Morais
            0

8º

POLO 04 – CANABRAVÃO, MUTAMBA, CAMPO GRANDE

PROFESSOR NÍVEL II – ESCOLA DIOLINO HONÓRIO PEREIRA E FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

8

Lourdes Pereira de
Azevedo

10 8     30 4 52
1º

82

Edivan José das Virgens
dos Santos

7,5       40   47,5
2º

2 Elianzia Damiana Campos 10 4     26 7 47 3º

18

Domingas dos Santos
Oliveira

10 8     18 10 46
4º

11 Fernanda Souza Ramos 5 16     18   39 5º

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

Guimarães

33 Joana Souza de Jesus 10 8     18   36 6º

55

Luiz Claudio Pereira de
Souza

5 4     24   33
7º

5 Elinete Amélia dos Santos 10 4     2   16 8º

83

Nailde Jesus Vilassa da
Cruz

2,5 4     2   8,5
9º

71 Luzinete Dias dos Santos 2,5           2,5 10º

1

Siomara do Amaral
Sobreira de Jesus

2,5           2,5
11º

84 Keliane Santos Silva             0 12º

LICENCIATURA EM BIOLOGIA/ ESCOLA OTAVIANO PEREIRA DA SILVA

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

39 Selma Santana de Souza 10 8     24   42 1º

57

Anna Sizaltina de Santana
Souza Neta

2,5       8   10,5
2º

88

Jocicleia Cerqueira
Almeida

    5       5
3º

31

Jackson Roberto de Souza
Santos

2,5           2,5
4º

48 Renê Santos da Silva             0 5º

108 Mayara Santos de Souza             0 6º

POLO 06 – PONTE DE MATEUS, CURRIAS E PEDRAS

LETRAS C/ HABILITAÇÃO EM INGLÊS/ESCOLA OVÍDIO FRANCELINO DE SOUZA

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

113

Roberto Cezar Silva de
Souza

10           10
1º

10 Lezia Alves da Silva             0 2º

37 Americo Paz Landin Neto             0 3º

40 Zelia Pereira de Brito             0 4º

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA / ESCOLA OVÍDIO FRANCELINO DE SOUZA

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

98

Josyane Rodrigues de
Oliveira

2,5       2 1 5,5
1º

POLO 07 – RODA VELHA I, II E III

Professor Nível II/CRECHE MUNICIPAL WILTON ANDRADE DE SOUZA/ ESCOLA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES/CENTRO

EDUCACIONAL PEDRO DANILO DIERINGS

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo

de

Serviço

público

Tempo

de

Serviço

Privado

Total

de

pontos

Classificação

50 Luzinalva Gregório de Souza 10 16     40   66 1º

15 Glécio Pereira dos Santos 10 4     40   54 2º

92 Lindinalva Machado de Souza 10 4     40   54 3º

54 Geniza Ferreira Shimizu 10 8     30 4 52 4º

63 Rena Vieira da Silva Santos 10 4     26 10 50 5º

61

Francileide Ferreira dos Santos
Borges

10 8     20 10 48
6º

22 Nelma Antônia dos Santos Silva 10 8     20 10 48 7º

87 Luziane Almeida da Silva Freitas 10 8     30   48 8º

49

Rosilene Bispo dos Santos
Almeida

5       40   45
9º

78

Regilene Queiroz de Oliveira
Santos

  4     40   44
10º

81

Elizamar de Lourdes Possato

Ortega Leão
10 4     30   44

12º

60 Eliene Rozendo dos Santos 5 4     28   37 13º

66 Maria Luciana dos Santos Reis 10 20       5 35 14º

56 Leonora Barreto Santos 5       26 4 35 15º

16 Vanusia dos Santos Pereira 10 8     14   32 16º

86 Julia Carla de Moura Borges 10       18 4 32 17º

90 Luciana Alcantara dos Santos 10 4     16   30 18º

85 Vanessa Araujo da Cunha   4     24   28 19º

93 Luciana Rodrigues de Souza 10 8     10   28 20º

29 Ana Pereira de Araujo 5 8     12   25 21º

116 Silvânia de Souza Santana 10       14   24 22º

104 Maricelia Pereira da Trindade 7,5       4 9 20,5 23º

119 Nilcélia Silva de Sena           13 13 24º

77 Dalva Alice do Nascimento 7,5 4         11,5 25º

78 Zenaide Batista dos Santos 5       6   11 26º

115 Sonieyde de Souza S. Batista         10   10 27º

70 Roseane da Conceição Amaral   4     6   10 28º

19 Bruno Joaquim de Oliveira Santos 10           10 29º

53

Debora dos Santos Chagas
Almeida

10           10
31º

94 Laiany Silva Souza 10           10 32º

99 Luciana dos Santos Souza 7,5       2   9,5 33º

67 Elisangela da Silva Figueiredo 5       4   9 34º

110 Nayara Fernanda Alves Trez   4       4 8 35º

72 Tanísia De Paula Lima   4     4   8 36º

100 Neuriane dos Santos Santana         8   8 37º

64 Dione Vieira da Silva 7,5           7,5 38º

51 Rosa Viana Lopes 7,5           7,5 39º

102 Maria Nazaré Oliveira da Silva 5       2   7 40º

58 Edilsa Silva de Araujo 5       2   7 41º

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

112 Alice Maria Dias 2,5 4         6,5 42º

69 Rita de Cassia Antunes Muricy 5         1 6 43º

96 Maricelia de Souza Damaceno 5           5 44º

25

Edileuza Poliana de Almeida
Mendes

            0
45º

43 Carolina dos Santos Oliveira             0 46º

LICENCIATURA EM BIOLOGIA/ CENTRO EDUCACIONAL PEDRO DANILO DIERINGS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total

de

pontos

Classificação

36

Patrícia da Silva Santana
Reis

    5   12   17
1º

LICENCIANTURA EM HISTÓRIO/ ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo

de

Serviço

público

Tempo

de

Serviço

Privado

Total

de

pontos

Classificação

75 Oziene Rodrigues Souza         16 10 26 1º

47

João Carlos Lagemann

Junior
        4   4

2º

PSICOPEDAGOGO/ CENTRO PEDRO DANILO DIERINGS

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional -

Curso de 80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total de

pontos
Classificação

41

Maria Aparecida Paiva
Jesus de Souza

10 8     26   44
1º

POLO 08 – VILA NOVA, SÍTIO NOVO E BELEZA

PROFESSOR NÍVEL II - ESCOLA SATURNINO ALMEIDA E PEDRO ALVINO DA ROCHA

Nº da

Inscrição
Candidato (a)

Capacitação

Profissional

- Curso de

80 h

Curso de

Especialização

Curso de

Mestrado

Curso de

Doutorado

Tempo de

Serviço

público

Tempo de

Serviço

Privado

Total

de

pontos

Classificação

3

Regina Francisca dos
Santos

10 8     26   44
1º

114

Rosenita Ferreira dos
Santos Santana

10           10
2º

26 Eleny Araujo da Costa 5           5 3º

30

Elizangela de Souza dos
Santos

5           5
4º

14

Cristiane Rodrigues de
Barros da Costa

2,5       2   4,5
5º

Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.915.046/0001-00

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000
Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br

103 Patrícia Reinaldo Gomes   4         4 6º

97

Debora Regina Gomes

Rosa Silva
2,5           2,5

7º

74

Eliane Maria de Jesus
Barros

            0
8º